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[Finansministeren.] 
til denne Redegørelse er der .ikke for mig 
Anledning til at 'knytte Bemærkninger. 

. Det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller udtalte sig imod den direkte Beskat- 
ning, det er saa naturligt. Jeg slutter mig 
imidlertid til det Spørgsmaal, - som det: 
ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen har 
rettet til det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller:홢 ? Hvorledes tænker Dét konservative; 
Folkeparti at kunne skåne Dækning til de; 
;af Partiet fremsatte Torsläg, for saa vidt 
disse Forslag blev gennemført? Det ærede 
Medlem kan maaske sige, at der er ingen 
Grund til at spekulere derover/ da man er 
klar over, at de konservative Fórslag ikke 
vil blive gennemført (Afbrydelse). Det 
ærede Medlem Hr. C. J. F. Sven gør en Be- 
mærkning, som jeg dog ikke kan høre. Men 
er det ikke et gammelt Krav fra de Konser- 
vatives Side, at samtidig med at man frem- 
sætter Forslag, der gaar ud paa at, paabyrde 
Staten Udgifter, maa man fremsætte For- 
slag om Fremskaffelse af Indtægter? Det 
har tidligere været et konservativt Krav, 
det er muligt, man har forladt det. Her siger 

- man, at Staten skal yde et Tilskud til Kom- 
munerne, men hvor Staten skal faa Pengene 
fra, taler man ikke om. 
: Det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller spurgte, om der,, i denne Protokol 
var truffet Aftale om, at de 20 Mill. Kr., 
som kan opkræves til Dækning af Amts- 
skatterne, - ogsaa skulde opkræves i det 
kommende Aar, selv om ikke man skulde 
anvende hele dette Beløb til Dækning af 
Amtsskatterne. Jeg skab dertil sige, at der 
er ikke; truffet nogen Aftale i saa Hen- 
seende. 

I øvrigt forstaar jeg, at det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller i Dag er i en 
noget vanskelig Stilling. Det er anden Gang, 
at de Konservative stiller sig uden for de 
egentlige Forhandlinger, hvor det drejer 
sig om at gennemføre Hjælpeforanstalt- 
ninger, til de arbejdsløse og til Landbruget, 
og det er formodentlig denne noget ube- 
hagelige Stilling, der bevirkede, at dét ærede 
Medlem sluttede sin Tale med at sige, at her 
홢 havde Regeringen sejret over Venstre, idet, 

han samtidig smagfuldt betegnede Rege- 
ringen -i som en Plimsoller. Hvorledes en 
Plimsoller skulde være i Stand til at opnaa 
store Sejre, det er mig nu noget ubegribe- 
ligt, men det brister aabenbart for det 
ærede Medlem som Følge af den for ham 
ubehagelige Stilling, han her er kommet i. 

Jeg skal tillade mig at anbefale Lov- 
forslaget til Vedtagelse. : 

Viggo Hansen: Jeg vil gerne tillade ; 
mig at forespørge; den højtærede Land- 
brugsminister som Landbrugets fornemste 
Repræsentant, om han: virkelig synes, der 
er Grund til denne ekstra forlods Beskat- 
ning : paa Landbrugets s om man ved disse 
Forslag ønsker a t ,  gennemføre,홢 taget af 
de specielle Midler, der h e r  tilflyder Land- 
bruget,: nemlig 2 Mill. Kr. ved Kødordnin- 
gen og 2 Mill. Kr, ved Margarineordningen, 
for at varetage Samfundsinteresser, som hele 
Samfundet maa tage sig af, og ikke Land- 
bruget særlig. ;r, - 

Ole Bjørn Kraft: For Rigsdagsmænd, 
der i de sidste 14 Bage har lyttet til, hvad 
der er blevet sagt ude omkring i Befolk- 
ningen om Rigsdagen og om dens Arbejds- 
form, maa: den Udvikling, som vi er kommet 
ind i, i høj Grad vække t i l  Eftertanke. Der 
er desværre ingen Tvivl om, at det er en 
voksende Opfattelse i det danske Folk, at 
der er noget galt fat med Systemet. Man 
taler Mand og Mand imellem om, at dette 
Hus efterhaanden kan sammenlignes med 
en Bygning, i hvilken. Husbukke er i Virk- 
somhed; tilsyneladende ser alt ud som før, 
Bjælke værket ser ud til at være støt og 
solidt, men en skønne Bag vil del vise sig, 
at dets Modstandskraft er blevet svækket. 
Der er mange, der Lsiger, at det smuldrer 
omkring Systemet. 

Der er ikke i det danske Folk i Øje- 
blikket nogen Beundring for den Maade, 
den danske Rigsdag arbejder paa, ikke nogen 
Beundring før den særlige Form for For- 
handling og Arbejdsmaade, som efterø 
haanden er blevet fremherskende her i 
Rigsdagen, og jeg' nærer for mit personlige 
Vedkommende ingen- Tvivl om, at Rigs- 
dagen selv har et meget; stort Ansvar her, 
og at det vilde være meget fejlagtigt, 
hvis Folketingets Medlemmer vilde afvise 
den: Kritik, som er kommet frem, med et 
Smil, med en Latter, som noget, der var 
den uvedkommende. Thi det kan ikke^ og 
det bør ikke være den danske Rigsdag: lige- 
gyldigt, hvorledes man taler i Befolkningen - - , ' 
om den og dens Arbejdsform. Og hvis 
man ikke tror, jeg har Ret i det, jeg siger, 
skulde man give sig til at spørge blandt sine 
egne Vælgere, om der er nogen Beundring 
til Stede for det, som bl. a. er foregaaet 
her i Huset i de sidste 14 ,,I?age. 

Ben danske Rigsdag er selv medvir- 
kende til, at Kritikken udvikler sig og slaar 
Rod, og mest medvirkende dertil er den ved 
den Form, som man har givet sine Forhand- 
linger, og som det synes, at denne Regering 


